
 
 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 22/2023 del 25/09/2023 

 

Oggetto: acquisto veicolo aziendale. 

PREMESSO 

- che la Azienda Comunale Multiservizi srl (di seguito anche solo ACM) è una società interamente 

partecipata dal Comune di Atripalda per conto del quale gestisce, in regime di in house providing, i servizi 

previsti dall’art. 3 dell’atto costitutivo (repertorio 24453 raccolta 11156 registrato in Avellino in data 

08/06/2023 al n. 3256 1T) su tutto il territorio cittadino, giusto contratto di servizio del 24 luglio 2023; 

- che ACM, in qualità di società in house del Comune di Atripalda, soggiace alle disposizioni di cui al D. Lgs 

n. 175/2016 recante “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” il cui articolo 19, 

comma 2, prevede che “le società a controllo pubblico stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e 

modalità per il reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di 

trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165. In caso di mancata adozione dei suddetti provvedimenti, trova diretta 

applicazione il suddetto articolo 35, comma 3, del decreto legislativo n. 165 del 2001”; 

- Visto il contratto di Servizio con allegato Piano Economico finanziario sottoscritto in data 24/07/2023 

dall’ACM ed il Comune di Atripalda; 

- Considerato che l’ACM ha necessità acquistare un autoveicolo aziendale che verrà utilizzato in 

prevalenza dagli ausiliari del traffico per lo spostamento nelle aree urbane;  

- Vista l’indagine di mercato atta ad acquisire manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati, 

finalizzate alla acquisizione di preventivi di offerta per l’acquisto di un veicolo usato; 

- Premesso che perveniva la sola ed unica offerta da parte della “PRESTIGE GARAGE S.R.L.”; 

- Ritenuto in ogni caso che l’offerta di “PRESTIGE GARAGE S.R.L.” sia la più conveniente e ritenuto quindi 

di accettare la medesima; 

- Ritenuto opportuno procedere all’acquisto del suddetto autoveicolo 

 

DETERMINA 

 

- per le dichiarazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riprodotte di procedere, ai 

sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 all’acquisto, mediante emissione di “ordine” alla Concessionaria 

PRESTIGE GARAGE S.R.L.” di veicolo usato Fiat Punto Evo 1.3 multijet diesel targata ER585BW incluso di 

trasferimento di proprietà e completa di garanzia per 12 mesi per il prezzo comprensivo di ogni onero 

ed accessorio par ad euro 6.000,00. 

 

 

L’Amministratore Unico 

 (avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 

del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


